

Danvægt A/S

Navervej 26, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 58 38 58 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Peter Filt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danvægt A/S Navervej 26 8382 Hinnerup CVR-nr.: 58 38 58 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Bentsen, Formand Søren Wulf Eskildsen Peter Filt Christina Yding Hahn Elgaard
Direktion	Peter Filt
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Jola Holding, Hinnerup ApS
Dattervirksomhed	Dansk Vægtkalibrering A/S, Hinnerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og handel med mekaniske og elektroniske produkter samt software indenfor vejning og registrering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.251.104 kr. mod 17.882.323 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.968.007 kr. mod 1.969.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	20.251.104	17.882.323
1 Personaleomkostninger	-15.809.550	-14.941.897
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-453.713	-293.766
Driftsresultat	3.987.841	2.646.660
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.834	25.631
Andre finansielle indtægter	3.400	4.107
Øvrige finansielle omkostninger	-208.411	-155.124
Resultat før skat	3.803.664	2.521.274
Skat af årets resultat	-835.657	-552.206
Årets resultat	2.968.007	1.969.068
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.834	25.631
Udbytte for regnskabsåret	2.900.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	47.173	0
Disponeret fra overført resultat	0	-56.563
Disponeret i alt	2.968.007	1.969.068

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.451.878	3.680.915
Produktionsanlæg og maskiner	171.504	209.815
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	687.676	334.651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.311.058</u>	<u>4.225.381</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.385.612	1.364.778
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.385.612</u>	<u>1.364.778</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.696.670</u>	<u>5.590.159</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	782.539	1.959.100
Fremstillede varer og handelsvarer	4.932.324	5.557.401
Varebeholdninger i alt	<u>5.714.863</u>	<u>7.516.501</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.066.749	7.537.030
Andre tilgodehavender	59.004	70.742
Periodeafgrænsningsposter	598.334	597.813
Tilgodehavender i alt	<u>7.724.087</u>	<u>8.205.585</u>
Likvide beholdninger	6.533.753	2.656.289
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.972.703</u>	<u>18.378.375</u>
Aktiver i alt	<u>25.669.373</u>	<u>23.968.534</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	4.400.000	4.400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	385.612	364.778
	Overført resultat	5.385.424	5.338.251
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.900.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>13.071.036</u>	<u>12.103.029</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	221.666	238.861
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>221.666</u>	<u>238.861</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	981.828	1.253.943
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>981.828</u>	<u>1.253.943</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	276.819	274.882
	Gæld til pengeinstitutter	56.434	46.241
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.089.821	3.060.809
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.203.852	1.621.625
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.682.609	2.440.656
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	852.852	531.608
	Anden gæld	3.232.456	2.396.880
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.394.843</u>	<u>10.372.701</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.376.671</u>	<u>11.626.644</u>
	Passiver i alt	<u>25.669.373</u>	<u>23.968.534</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	4.400.000	339.147	5.394.814	3.000.000	13.133.961
Udbetalt udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	0	-56.563	2.000.000	1.943.437
Overført fra resultatdisponering	0	25.631	0	0	25.631
Egenkapital 1. januar 2023	4.400.000	364.778	5.338.251	2.000.000	12.103.029
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	47.173	2.900.000	2.947.173
Overført fra resultatdisponering	0	20.834	0	0	20.834
	4.400.000	385.612	5.385.424	2.900.000	13.071.036

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.301.597	13.627.297
Pensioner	1.221.636	1.038.837
Andre omkostninger til social sikring	<u>286.317</u>	<u>275.763</u>
	<u>15.809.550</u>	<u>14.941.897</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
--	-----------	-----------

2. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af A-aktier nom. kr. 600.000 og B-aktier nom. kr. 3.800.000.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.258.647	1.528.825
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-276.819</u>	<u>-274.882</u>
	<u>981.828</u>	<u>1.253.943</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.259 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.452 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet pant i følgende:

	<u>t.kr.</u>
Ejerpantebreve i ejendom	4.480
Ejerpantebrev med pant i driftsmateriel	1.950

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på driftsmateriel, hvorved der påhviler selskabet en leasingforpligtelse over en 5 årig periode på i alt t.kr. 1.603.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jola Holding, Hinnerup ApS, CVR-nr. 33878567, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
